
   

48 dik szám. ik évi folyam;Szombaton November 25-én 1848.
  

Gávra Pro fos som ál a’ halászut-
ezában azonnal bérbe kiadó 3 szoba, kony
ha takarék tűzhelyei, padlás és fél pincze.

A R A DI IIIR D E T Ő,
Szerkeszti ’s kiadja Svesz tér Ferencz.

Oktatási ajánlat.
Fehér varrásban, fehér, fekete, arany- és

egyéb hímvarrásokban, horgolásban, és egyéb kü
lönféle kézi munkákban, továbbá olvasás, írás és
számvetésben oktatás- adatik az azelőtti temploni-
most szabadsajtóutczábam, a’ 2 pisztolyhoz czím-
zett Novák házában földszint. Bejárás a’kereszt-
utczában.

Ugyan ott egy külön szoba minden idő
ben bérbe adandó.

2295 sz. Árverési hirdetmény.
Az aradi álladalmi uiodaloin ménesi kerüle* sunkban történt dobolás nyújtott állítólag alkalmat,

te részéről ezennel közhírül tétetik^ hogy a in e- mit a’ vár magára nézve veszélyesnek lenni vélt.
nesi urodalmi majorszőlőnek 1848-ik évi borter- • Hétfőn, f. hó 20-án, Sz.-András es Merczi-
méséből nyert„ 155 akó törköly árverés utján a’ fa|va kölüL Bánátban. segélyünkre az alsó vidék
legtöbbet ígérőnek el fog adatni.

E’ nyilvános árverésnek határideje f. e;
vem bér hó 27-ik napjára határozhatott, i
árverésnek elmúltával utóigéret el nem f

Ki ezen árveréshez járulni szándékozik.
tett napra a’ paulisi tiszttartói hivatal irdájába,
hol az
ezennel illendően meghivattatik.

A’ ménesi állad. Tisztség által.
Pauiison nov. 21-én 1848.

Az elófizetésidíj és hirdetmények valamint! ezen lapra, úgy szinte az
„Arader Kundschaftsblatt“-ra naponként elfogadtatnak a’ szerkesztőség írd újában
(Fo r rayutczában, Viszknb háza 1. emeletében) reggeli 7 órától* fogva estéli 6-ig.

Helybeli;
T. Aradmegye törvényhatósága ülését még

múlt héten, mindjárt' seregünknek Lippáról történt
visszavonulása után , fölötte nagy gondoskodásból,
ide két státióra (4 mérföldnyire) fekvő Peregh
nevű helységbe- helyezé átk

Lapjaink előbbi- számában közlött tudósítá
sunkkal összefüggőleg kell nyilatkoztatnunk, hogy,
miután a? várbeli katonaság f. hó 14. és 15-én
magát Uj-Aradból minden szükséges élelmiszerek
kel ellátta, Uj-Aradot végképen odahagyá, minek
következteben Márjásy a’ maroson volt ideiglenes
hidat 16-án ismét helyreállíttatá és miután Arad
városára nézve további aggodalmak elő nem tűn
tek, Uj-Aradot a’ honvédekkel ismét elfoglaló.

Lippa mezővárosát bánatban, az ellenség ál
tal történt bevétele után a’ Schvarczenberg-uhlá-
nokúgy a’ Zsivkovits, Rukavina és Lainingen

: nem sokára elhagyták és csak
j „„áz határőr maradt ott őrségül, mi azt gya-

níttatja, hogy a’ temesvári katonaságot más helyen
veszély érte; utóvégre a" határőrök is eltávoztak,
miután zsákmányoltak és a’ sóhivatal pénztárából
nehány ezer forintot elidegenítettek. így tehát
Lippa felszabadult, melly részünkről, mihelyest
segédseregek megérkeznek, ismét őrsereggel fog
megrakatni.

Szombaton, 18 án délutáni fél 4 órakor, midőn
lapjaink már ki valónak hordva, a’ várból ismét
nagy ágyúzás történt, melly alkalommal, az más
fél óráig tartván, mintegy 80 lövés esett, ekkor
egy debreczeni honvéd karja és egy ló a’ lábán
halálosan megsebhedt, valamint sok ház is tete
mesen megromboltatott. — Ezen ágyúzásra váró-

mit a’ vár magára nézve veszélyesnek lenni vélt.
Hétfőn, f. hó 20-án, Sz.-András

falva körül, bánátban, segélyünkre az
ről közelgő Nagy Sándor vezérlete alatti hon-

n védőink és a1 temesvári kóválygó katonaság
melly közt, mint hallik, komoly összeütközés történt,

fogadtatik. mellynek kimenetele még eddig pontosan nem tu-
a k*" datik. — Nagy Sándor 24*ig nálunk még néni

, 1 i - i érkezett meg, mi valamellyes aggodalmat szül.
árverés reggeli 9 órakor kezdődni fog, Szerdán, 22-én reggeli 8 órakor Uj-Aradnal

az előőrsök 13 Schvarczenberg-lovas-dzsidást meg-
szemtettek, kikre tüzeltek, de a’ yárbástyákrol
ágyukból jött azonnal felelet, és az által, a’ mint

Néhány oskolás gyermekek
fölvétetnek- az uj oskola-pálya beérkeztével 1 a k
és tápzatba egy az oskolához közel lévő tisz
tes házba. Bővebbet a’ szerkesztőségnél.

5 akó 1847. évi magyaráthi bor, gyalog, ezredbeliek
(& vas abrincsos hordóval együtt, eladói Érte- ,.rí n??k\nZ SZí»z hatarői

nittatia. hoirv a tey*. kezhetni a7 szerkesztosegi irdaban. <

& W&W W®
28 font szép fonott lószór

eladó; miről bővebbet a’ szerkesztőségnél.

&



alkotmányra

es Braunt a’ -kerület’ főnökét, ki darab ideig u'
nemzetőrség főparancsnoka is volt, a” haditörvény
áltál halálra Ítéltető és Becsben a’ Stadtgraben-
ben agyonlöveté. (0. P. Ztg.)

, * Bécs, nov. 4. A’ ministérium újra ala
kítva. Elnök Wessenberg tárcza nélkül. Bach bel-
ügyi, Kraus pénz, Puchner hadi, Maier földrnive-
lési és ipari, Helfert oktatási, Schwarzenberg kül,
Breda igazság, Bruck kereskedelmi ministerek
njonan léptek hivatalaikba. A'közmunkái tárcza még
nincs betöltve. Kraus még nem volt egészen elha
tározva a’tárcza megtartásáról. Az uj cabinet igen
fényes föltételek mellett alakult. A’ külön udvari
cabinetnek meg kell szűnni; egész csoport személy
zetnek kell ott hagyni a’ császárt; Ferencz Károly
befolyása szigorúan megszabatott. Wessenberg csak
meghagyatott, hogy a’ gyengeségről ne vádoltas-
sanak. M^aier, Helfert derek parlamenti képességeit.
A’ város iáié? bezárva, megnyitása minden órán
váratik. Ismert nevek közül elfogatvák : Füster ta
nár, Becher, Gritzner, Englánder, Mahler, Kolisch,
Frank, Chaises , Sengschmidt, Deutsch, Fenne-
berg irók.

—Az országos honvédelmi bizottmányhoz,
Vetter tábornok a bánsági mozgó hadparancsnok,
nov. 12. 1848 illy jelentést küldött: Damjanovics
alezredes úr f. hó 9-én a Lágerdorfnál táborozó
ellenséget megtámadta, szétverte, ’s Lágerdorfot
elfoglalta.

Két százada a’ 9-ik honvéd zászlóalljnak, 1
százada a’ 3-iknak ’s í század székely, 2 hatfon
tos ágyú, egy fel század Würtemberg huszár ’s a’
Rózsa lovasok valónak a* seregek, mellyek e’ szép
győzelmet kivívták.

Jelesen viselték magokat, a’ 3-dik honvéd
zászlóallj századosa Földvári ’s a’ székely század
parancsnoka, százados Boros, tüzér-főhadnagy Frei-
denreich, kitűnő, bátor ’s ügyes magaviseleté áltál
sokat tett, és Rózsa Sándor, ki fegyvereivel 12
ellenséget egymaga lelőtt.

Két egy fontos ágyú, egy lőszertaliga, nagy
számú fegyverek, ’s mintegy 2000 darab szarvas
marha’s juh és 1 szerb zászló lettek zsákmányaink.

A’ zászlót egy székely a’ szaladó ellenség
közül — meglővén a* zászlóst — ragadta ki.

Az ellenség közül legkevesebbre számítva 200
ember esett el, ’s 68 elfogatott-r-részünkről Wür
temberg ezred beli hadnagy Resser ’s a’ 9-ik hon
véd zászlóalljbeli hadnagy Fay urak s összesen 4
ember esett el.

Orcsics és Parta helységekben csataközben
tűz támadott több helyen, — a’ Rózsa lovasok
portyázás közben az ellenséges szellemű helyekből
is csak marhát hajtottak el. (P. Ilirl.)

—1>% Ver se ez, nov. 10. Az itt állomásozó
két Rukavina század, Kraus kapitány alatt a’
13-ik, és Seidl főhadnagy alatt a’ 14-ik század,
szombaton nov. 4-én az alkotmányra megesküd
tek és pedig igazi lelkesedéssel. (P«^t&<)

nemzetőrség 4-ik százada nehány egyénen
kik magukat más századokba besoroztatni

akarjak, feloszlott és fegyvereiket egyén harczolni
vágyóknak adók át. Kár Danii ónért, e’ század
bátor kapitányáért 1J —

A1 ezukor, mellynek fontja eddig 1 ft, .12 kr.
vcz. volt, most _2 ft. 30 krra szökkent fel, a’ kávé
azonban, mellynek fontját ezelőtt 1 ft. 48 kron le
hetett kapni, jelenleg 3 ft. 6 kr. — Fényűzési czik-
kek, Psten veletek ! Azok nélkül, hála az egeknek,
meglehetünk, minthogy mi éleniedettek annak nél
külözéséhez még A apoleon idejében szoktattunk;
a’ liatal emberek ellenben a' kenyeret és szalon
nát is megemésztik. De a’ közönségesen használt
erdélyi gyertyának fontja 36 krról 1 v.ftra ment
föl, mi nagyon is rosszul esik, mert a’ szappano
soknál készült gyertyákat helyettük használni
igen bajos. —

híre van, egy előőrsön levő honvéd lett áldozat jó
vá ; de egyúttal 4 ágyulövéssel városunk is bo-
szantatott.

A’
kívül,

V egylet.
—Kinevezések. Gáli László aradi

nemzetőrség! őrnagy leköszöntével, helyebe őr
nagynak Murrman Sam. nemzetőrségi kapitány
neveztetett ki.

Alezredeseknek kinevezi ettek: Nagy Sándor
József, a’ kikindai nemzetőrség őrnagya, és a’
honvédnél: Máriás sy Eduard. (P. Ztg.)

—Pozsonyból Írják, hogy Auersperg Neu-
dorfnál, Windischgrátz flaimburgnál és Jellachich
a’ Laitha melletti Brucknál fenyegetőző hadállás
ban vannak. Nov. 13-ának éjjelén a’ mieink és
Morvaországba menekült Simonicsnak egy kis csa
patja közt, kik takarmányért berohantak, Somor-
nal közel Stomfához egy kis csetepaté történt.

—Bécs. Nov. 6-ikáről, a’ Közi, szerint,
azt Írja egy katonatiszt, Miltitz, hogy egész na
pon a’ fegyver és fogoly bordással foglalkodnak
a’ katonák; látni való és bizonyos, hogy Windisch
grátz minden söpredék-népet gyökerestől ki akar
irtani, és azt. az iró tiszt szükségesnek tartja (I).
Windischgrátz főliadi szállása Schőnbrunn, ’s o 11
szorgalmasan foly az agyonlövés és
akasztás, és ekkép mi szép titokban ren
det csinálunk. írja továbbá, hogy Jellachich fog
ja a’ sereg egy részét. Magyarországba vezetni,
és párosával fogja a’magyarokat szolgaságba haj
tani. — A’ német és olasz gránátosok magokat
Becsben nem jól viselvén. elküldetnek Prágába,
hol a’ császár a’ telet töltendi; ellenben a’ cseh
gránátosok Becsben garnisonképen maradnak.

Így gondolkodik Windischgrátz tisztikara. A’
titkos agyonlövés és akasztás szép rend, és a’
ezéi: a’ magyart és szabadságot leigázni. (P. II.)

—o°o Az ismeretes Blum Róbertén kívül Win
dischgrátz Jedlenitzkyt a tüzérség parancsnokát,



tölteni szán-

bcsoroztattak; írja

Budapest- Több honvédezredekben
enebandák is létszeríttetnek, és nehány
;s zenészek karmesteri hivatalért tolya-
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Pest, nov. 16-án. Tegnap délután le-
az oláh katonákat, kik Leopoldvár-

óT^a’ fővárosba küldetvén, nem akartak az alkot
mányra megesküdni. Az üllői kaszárnyában őrna
gyuk lerendelé őket az udvarra fegyver nélkül.
parancsot hallani. Csak szurony ' .
lementek, fenn a' folyosókat elfogtalak honvédőink.
Ekkor felszólíttattak fegyvereik atadasara. A len
maradt nehány oláh határőr ekkor elkezdett töl
teni Őrnagyuk azonban értesítő őket, hogy hasz
talan az ellenük felállított nagyszámú honvéd se-
re„ ellen minden ellenszegülés. Erre leraktak a’
fenmaradottak is fegyvereiket, míg a lent levők
az udvaron szuronyaiktól fajdalom jelenségei kö
rött váltak meg. Ez alatt érkezett meg a székely
had, nehánv ágyúval. Már ekkor azonban a le
fegyverzés megtörtént. Mikor szuronyaikat atadak
az" oláh határőrök, egy közéjük vegyült un ember
ellenszegülésre kezdé őket izgatni. Az0”n!J* ®1‘
fogatott. HirL-)
_Pest, nov. 17-én. Korán reggel a’

Székelveknek átadatott három színű zászló a mu-
seum terén felszenteltetett. 800 t. i.
kaptak, a’ felső táborból szorongatott hazájok se
gítségére haza sietni. Kossuth L. neje volt a ke
resztanya. A’ sárgafekete zászlót nem íi korlát
lan uradalom’ jeléül, hanem diadalom emlekeul vi
tték el, minthogy alatta sok Székely esett el. (Sp.)

__ « B—# a
most már z<
idevaló jele
inodtak.

__Az orsz. rendőrség észrevevé. hogy ná
lunk sok hamisított ausztriai 2 pftos bankjegy ke
reng, annál fogva tanácsos, ezen bankjegyek át
vételénél nagyon szemeskedni.

_ * Budapest. A’ helybeli rendőrség an
nak nyomára jött, mikép Becsből több rendőri
fürkészek ide küldettek, hogy minden pesti előz
ményeket megirjanak. Mondjak, hogy ezen keinek
a’ pesti legjelesebb szabadelmuek névsorát is becs
be megküldték.

—Budapest. A’ helybeli rendőrség az
idevaló* fakosokhoz kemény parancsot adott ki,
hogy semmiféle idegennek szállást ne adjanak, ha-
hosy az itteni rendőrségtől tartozkodasi levelid
ellátva nincs.

__ o A’ pestvárosi képviselőház ülésén szava
zattöbbséggel végeztetett, hogy minden izraelita
háztulajdonosok, kik azelőtt csak más név alatt
bírhattak földeket, innen*óva a varos telekkony-
vébe saját nevók alatt irattathassanak be. (Ung.J

• Pest. A’ józan ész elvégre egy ma-
k.c és nyughalattan előítéletet a’ polgénédI fco-
iül kiirtott. E’ hét folytéban t. 1. a Lipótváros
bán lakó izraelita fegyvertarsamk a’ zászló .la
esküdtek és a’ pesti nemzetőrség köze alakszerűén
bcsoroztattak; írja a’ „Pester Zeitung."

—Pest. Nov. 6-án magyarország prímása
több főpapok élén innen Olmützre utazott. Utazá
sok czela, a’ már tudva lévő kérelmet a’ királynak:
sajálkezuleg átadni , és a’ mostani magyar körül

it iici-aki, mények fölött felvilágosítani. Szivünkből kívánjuk,
volt nálok. Midőn hogy a1 főpap urak útja hiába ne legyen.

—Morvahonból jövő utasok beszélik, hogy
az udvar az idei telet Prágában tölteni szán
dékozik.

—Zágrábban Ráülik nevű püspök azon
okból, mivel a’ bécsiek szabadsága szerencsésen
legyilkoltatott, nov. 5-re ünnepet rendelt, a' mikor
önmaga monda a’ misét. Isten előtt igen kedves
cselekedet ez ! — %*£•)

—Lemberg, nov. 1-én. Esti 10 órakor
a’ katonaságnak jel adatott. A’ zendülés kiütött.
A’ katonaság kiindult, mondják 12,000 ember 44
ágyúval, ha igaz. A’ katonaság, noha gácsorszag-
beliek, hurrá kiabálás közt kiindult. A' lődözés
azonnal kezdődött, és egész éjszakán át tartott. —
Nov. 2-án. A' város ostromállapotban van. A nem-

i engedelmet zetőrök az ablakokból lődöznek. A’ torlaszok
24fontosokkal ostromoltafnak. A’ meggyujtott épü
leteket oltani tilalmaztatik. Sok katona esett el,
de még több lengyel. Megfoghatatlan, hogy lengyel
lengyelre lő. Nov. 3-án. A’ katonaság 28 óra óta
éhen szomjan fegyverben áll. Tegnap már hadalku
történt, de a’ lengyelek ismét megszegték. A tá
bor ismét fegyvert kapott. Szuronyokkal tört be
a’ házakba, mellyekből lőttek. Es ámbár bécsbol
a’ győzelem’ hire megjött, melly a feketesárgákat:
örömmel tölté el, a’ fölkelők mindazáltal még utóbb
is lőttek. Leégett a’ város’ háza, a’ redoutepulet,
a’ casino és a’ tájék legszebb épületei. A varos
három helyen égett, oltása megtiltatotf, inig végre
az eső eloltó. Az aula feloszlott. A’ fegyvereket
elszedik. De a’ zsarnok hatalom nem hihet a nép
nek , jóllehet a’ katonaság tigris kegyetlenséggel
dühöngött. , .

Az uzsoki harminczad’ felügyelője rrja, hogy
Kossuthot gácsországban nagyon éltetik, es az
emberek Magyarhonba mindenfelől betoduIna

Párizs, oct. 22-én. A’ Se iné olly
csekély, minő 1/0/ es isox óm ucni volt. E víz
állásnál a’ medrének kigőzölgése igen egeszsegte-
len. Az academiai egészségi bizottmány te rat

; népszerű utasítást fog közrebocsátani,
kigőzölgések befolyásaitól mikép ova-
ember. (Cng.)

Alexandria, oct. 14-en. Mehetned
nég mindig igen gyönge, és Ibra- .

A’ nilus vize ezen évben annyira megáradt, minő
re ember nem emlékezik, a’ határos helysége
mind vízben állnak, és az aratás semmivé lett.
Ibrahim Pascha a’ szegényebb néposztalynak pen
gédé fej-adójának harmadát.

_ _ «
* *fegyverezték

gesküdn

—Párizs, oct. 22-én. A’
kély, minő 1767 és 1832 óta nem

Az academiai
összeállt, és
hogy ezen
kodjék az i

___  <k

Ali elméjében még mindig igen gyönge, és inra-
i- hím Pascha egészségi állapotja is rosszabult.
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mortuus

és

összeadatni;

Neve és sorsa a* meghalálozottnak Vallása Kora Betegsége

14

16

u c znél.

Kef.
Kath.

o
Z
"13

gyomorgörcs
f üdővész
aggság
görcsök

I Kiskarikauteza
| Orczy ntcza
Szarkautcza
Városházul cza
Pernyáva k. v.
Sarkad k. y.

újabb tudósítások
igen jól termett,
a’ tartós esőzé-

olly linóm, mint
ezen <

gazdasszonyok tehat

Dézsái András, hajótömő
Krampfort Anna assz., czipésznő
Ditrich Klára, özvegynő
Bartl Ágoston, timármester’ f.
Paulisán Jllia, földész’ f.
Gábor Jován, földész’ f. G. n. e.

kigyógyult.

Barom tenyésztés. Tapasztalt
fAllr H • Ti f°yafiisa ellen- Különszenv-
(Allopathie.) bzenapolyvát igen finomra por
ven egy maroknyit dobosiba teszünk, mely-

ka. a S
Uhénnek orM!
ydvere tenm, a’ mennyit az ember három ujjú

val megfoghat, es arra v győzni, hogy a’ porHe-
nyelje.Ezen gyógyítás közben a’teheneknek se le-

O.edVeS ‘^ármányt"dni nem
gyomor. IS E °7V as és utána !lx istálók szor-
gyonior galmas szelloztetesét el nem kell mulasztani. V

szobán fenforgo főzetnek alkalmazása után már
1 nap múlva legjobb foganatja mutatkozik.
Alsó ausztnabol. Egy fóld művelő.

e ~"V H a s o n s z e n v - s z e r. (Homőopathi-
cus-szer.) A noszmgernek fölkeltésére a’ tehenek-
ne a homoopatbicus orvos egy, vagy legfölebb
két adag Lycopodmmot ád be. A’ teheneknél az.
igen gyakori íizekedés, valamint a’ sertéseknél a’
zugas elnyomására platinát ád be.

L,Pc«én. Lux M
(G. Bl. dér O. P. Ztg.)

.. 7~°°° ^ajdan a’ menyekzők hangosan és nagy
zajjal vitettek végbe; de azért a’ házasság annál
bekesegesebb és csendesebb lett ; most inkább sze
retik, magukat egész csendességben összeadatni;

 de a larma nem ritkán csak a’ házasságban áll be.

Kakasa
és

halálozati helye
552
883
481
172

. i P,ar,7S oct. 23-án. Milanollo Mária
jeles hegedusnő, ki csak 16 éves volt, oct 21-én
meghalt. - Bach el kisasszony a’ franczik szin
pádtól búcsút vett. — Oct. 1-től fogva fizetéséről
társalgási alappénzéről és feles nyugpénzéről le
mondott, mert elég gazdag. ^-p

n Oct’ 20-án- Lind JennvBubimban 4 előadásért 5400 font sterlinget vei

te’llett'ii mél' ÍT'”?'8^ K1Öt,i ",inde" '►»»»«
íék tenni8 g L valamelyes pénz.

. •% Chinából érkezett le<ri
szerint a tbea ezen évben nem
nevezetesen közvélemény szerint,
sek miatt, zamatja közel sem
egyébkor; egészen finom thea <
nem is találkozik. A’
tekintettel lehetnek.

—Ez életben minden ismételteik!
lehet tudósok bizonyccc n
lajstromra emlékezni.
p1 f . f • "

t. i. igy szólt:
monarchus mundi Malhias.
kölcsi értelemben ezen esztendőben

így szólt: „Mense Martio mortuus niagnus mo
narchus mundi Metternich.** ° zit x

—* „ Gyogytudomány. Hamburgban
a cholera rohamai ellen a’ 30-ki évek
ben kővetkező szer kapott nagy hírre
Hogyha rendes életmód mellett szokatlan r
émelygést érzünk vagy a’ choler i ’
esetre következőleg készített t heából ^egy'*finXsá-
,at igen melegen beveszünk. Egy nagy the'f-1
veszünk elő, mellybe két rész Sé®
dormentat, es fel adag borsosmentát vetünk. Frre
forro vizet öntünk, úgy ho^y ezen fiivoLl -1 -
a™ % fin7zs:íenez?:c l e°

reszszel es % rész veres borral kell meoffib •
cs czukorral megédesíteni. Ha ezt bevettük"'»L-L®ni

egész 2 óráig szobában tartózkodjunk’ ’s kT
valíkep igen melegen. Ha ezen nyavalya már r
renyomult, úgy meleg ágyba feküdjünk, hasunkat
meleg homokkal megtöltött párnával ll/i ■
iy; óra malva, haborb arából L M n’"?"-
nállal, angol keseriisóból é, k”;
tbeáskamillái kell bevenni, i ’ ,'l’"nes'“^ «
minden gyomorémelygé, eltűnik 87 °n "'“ltaVnl

60 e.
55 —
71 —
2 hó
4 e. forróláz
2 hó görcsök

Nyomatott Sveszter Fere

Empíastr. hyosciam.
- ----- • a a. q. 5.

supr. alut.
mplastro adbaesivo.

ha k•'" uj tapasz rakatott fel;ba a bort ,gen rzgalta, akkor aaaak használatit
____

betejnő tíSL°d"ak évi használata után a»

___  0
.* 0

szer a' tehenek
szer. ( ‘ ‘

rá törvén t 
lyet jól be kell csukni.

is beteljesedett hőrisbogár-főzetet kell

„„ . G y ó g y t u d o m á n y. A’ h e r in

™Uys:.Toki "r k- °’:
íaTkhébb81 SÍ"'ŐdÓ "W’l’óC.

éCet;sy„z ííttvS*’
melly a légcsőnek hosszában a’nyaknak elöfValá
r®szere rakva volt: elöl való

K. Empíastr. mercurial.
r ■
Empíastr. cícut.
Malax et extern!
Obduc. Margin. ei

Minden 24—48 órában

évi termésből néhány nap télbeszakasztott
J arra
(Sp.)

----- ! A’ tor
osán fognak azon csillagióslati

,nel|y hét M-bői állott ésMátyás császár halálát jelenté. A’ magyarázata
t i. így szolt: „Mense Martin morietur ma^nL
monarchus mundi Malhias.** Ezen jövendöléssel--
■koícsi értelemben c2:211 '* '
’s igy szólt: „Mense Martió


